
 diário oficial Nº 34.739  83 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

45– CLASSIFICADA;
10ª - LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ:18.301.334/0001-
60– CLASSIFICADA;
11ª- LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:, 83.760.785/0001-
28, – CLASSIFICADA;
Sendo:
ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, CNPJ:19.562.811/0001-04-DES-
CLASSIFICADA;
DRECON CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ:18.665.556/0001-62-DESCLASSIFICADA;
O presidente da Comissão de Licitação, informa que as demais concede-se 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas, para a interposição de 
recursos, nos termos do art. 109 da Lei Nº 8.666/93. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Especial de Licitação e no e-mail: 
licitacaoseel@hotmail.com.
Belém (PA), 18 de outubro de 2021.
Rafael Correa
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 717743
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS COMERCIAIS DA TOMADA 
DE PREÇOS 03/2021- SEEL
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, através da Comissão Especial 
de Licitação, torna público o resultado da análise e julgamento de Pro-
postas Comerciais, referente a Tomada de Preços 03/2021, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada em obra de Construção de quadra 
poliesportiva para E.E.E.F. Deputado Armando Corrêa, decisão da Comis-
são consubstanciado em Parecer Técnico de Engenharia, com a seguinte 
ordem de classificação:
1ª - ATALANTA ENGENHARIA LTDA, CNPJ:83.346.627/0001-26 – VENCEDORA;
2ª - ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.100.753/0001-
02 – CLASSIFICADA;
3ª - ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
31.391.809/0001-15– CLASSIFICADA;
4ª - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
08.928.777/0001-22– CLASSIFICADA;
5ª - ENGEARTE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 24.435.164/0001-
00 - CLASSIFICADA;
6ª - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI –EPP, CNPJ:27.850.633/0001-
45 - CLASSIFICADA;
7ª - LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 83.760.785/0001-
28- CLASSIFICADA;
Sendo:
ENGEMAR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 63.856.207/0001-82- DES-
CLASSIFICADA;
DRECON CONSTRUTORA EIRELI -EPP, CNPJ: 18.665.556/0001-62- DES-
CLASSIFICADA;
ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 19.562.811/0001-
04 - DESCLASSIFICADA;
O presidente da Comissão de Licitação, informa que as demais concede-se 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas, para a interposição de 
recursos, nos termos do art. 109 da Lei Nº 8.666/93. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Especial de Licitação e no e-mail: 
licitacaoseel@hotmail.com.
Belém (PA), 18 de outubro de 2021.
Rafael Correa
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 717746
PORTARIA Nº 367/2021-SEEL, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Re-
gime Jurídico Único), 08 (oito) dias de Licença Nojo a servidora LORENA 
MIRANDA DE FIGUEIREDO, matrícula nº 5961054/1, ocupante do cargo de 
Assessor, lotada na Gerência Financeira, em decorrência do falecimento de 
seu Genitor, no período de 14/08/2021 a 21/08/2021. Ordenador: NIVAN 
SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 717705
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 568/2021/GGP/DPG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.  
Considerando o Processo nº. 2021/1037006-DPG, de 18/09/2021. RESOLVE: 
Transferir a Licença Prêmio do Defensor Público BRUNO BRAGA CAVALCANTE, Id 
Funcional 57176475/ 2, publicada no DOE nº 34.675 de 19/08/2021, referente 
ao triênio 2013/2016, períodos de 02/12/2021 a 17/12/2021, para a nova data 
de 03/03/2022 a 18/03/2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 717631
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 567/2021-DPG, de 14/10/2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1152488. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: ALESSANDRA OLIVEIRA DAMASCENO GUE-
DES, Mat. 55589166, P.A. 19/20, 06/12/2021 a 17/12/2021’_12 dias. 
11/04/2022 a 28/04/2022’_ 18 dias.
DEMAIS SERVIDORES: ARLETE DOS SANTOS QUARESMA, Mat. 

5049920, P.A. 20/21, 20/12/2021 a 08/01/2022’_20 dias. 11/07/2022 a 
20/07/2022’_ 10 dias. “; ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA, Mat. 5927307, 
P.A. 19/20, 20/12/2021 a 18/01/2022’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; LUIZ 
ODILSON OLEGARIO DA LUZ, Mat. 760404, P.A. 20/21, 15/12/2021 a 
13/01/2022’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; MARCEL MOREIRA MONTEIRO, 
Mat. 57211188, P.A. 20/21, 13/12/2021 a 11/01/2022’_30 dias. 0 a 0_ 0 
dias. “; MARCUS VINICIUS GOMES HOLANDA, Mat. 57175989, P.A. 20/21, 
01/12/2021 a 30/12/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; NATALIA COUTO DIAS 
DA SILVA, Mat. 57195075, P.A. 20/21, 06/12/2021 a 20/12/2021’_15 dias. 
04/07/2022 a 18/07/2022’_ 15 dias. “; PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, 
Mat. 28770, P.A. 20/21, 15/12/2021 a 13/01/2022’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 717531
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 026/2021/TJPA //  
Partes: TJPA e a ESCOLINHA DE FUTEBOL SOCIEDADE ESPORTIVA 
STUDANTIL, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.053.980/0001-04, com sede 
na Rua Maranhão, n°56-Casa, Bairro: Jardim Vitória, Cidade de Marabá 
– PA, Objeto do contrato: doação de bens inservíveis// Processo: PA-
PRO-2021/02146// Fundamentação Legal: Art.17, II, “a” da Lei 8.666/93//
Foro: Belém// Valor (depreciado) dos bens: R$ 9.339,94// Data da 
assinatura do contrato: 14/07/2021// Responsável pela assinatura: Débora 
Moraes Gomes – Secretária de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 717723
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 065/2018/TJPA// 
Partes: TJPA e a empresa OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 76.535.764/0001-43//Objeto do Contrato: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços telefônicos fixo comutado 
(STFC) provenientes de circuitos digitais E1 com discagem direta a Ramal 
(DDR), nas modalidades Local (L), Longa Distância Nacional (LDN) e Lon-
ga Distância Internacional (LDI), incluindo o fornecimento de equipamentos, 
manutenção e suporte técnico.// Origem: Pregão Eletrônico nº. 037/2018, 
fundamentada na disposição da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsi-
diariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo SI-
GA-DOC PA-PRO-2018/04709.// Objeto do Aditivo: registrar a incorporação 
da empresa Telemar Norte Leste S.A – Em Recuperação Judicial, com sede 
na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 
71, 2° andar, Bairro Centro, CEP: 20230-070,inscrita no CNPJ/ME sob o n° 
33.000.118/0001-79, pela empresa OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL// 
Valor: o aditivo não importará em acréscimo de recursos// Data da assina-
tura: 02/07/2021// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Débora 
Moraes Gomes – Secretária de Administração do TJPA.

Protocolo: 717532
Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 073/2018/TJPA// 
Partes: TJPA e a empresa OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 76.535.764/0001-43//Objeto do Contrato: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços telefônicos fixo comutado 
(STFC) provenientes de circuitos digitais E1 com discagem direta a Ramal 
(DDR), nas modalidades Local (L), Longa Distância Nacional (LDN) e Lon-
ga Distância Internacional (LDI), incluindo o fornecimento de equipamentos, 
manutenção e suporte técnico.// Origem: Pregão Eletrônico nº. 037/2018, 
fundamentada na disposição da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsi-
diariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo SI-
GA-DOC PA-PRO-2018/04709.// Objeto do Aditivo: registrar a incorporação 
da empresa Telemar Norte Leste S.A – Em Recuperação Judicial, com sede 
na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 
71, 2° andar, Bairro Centro, CEP: 20230-070,inscrita no CNPJ/ME sob o n° 
33.000.118/0001-79, pela empresa OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL// 
Valor: o aditivo não importará em acréscimo de recursos// Data da assina-
tura: 06/07/2021// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Débora 
Moraes Gomes – Secretária de Administração do TJPA.

Protocolo: 717541
Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 005/2018/TJPA// 
Partes: TJPA e a empresa OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 76.535.764/0001-43//Objeto do Contrato: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços telefônicos fixo comutado 
(STFC) provenientes de circuitos digitais E1 com discagem direta a Ramal 
(DDR), nas modalidades Local (L), Longa Distância Nacional (LDN) e Lon-
ga Distância Internacional (LDI), incluindo o fornecimento de equipamentos, 
manutenção e suporte técnico.// Origem: Pregão Eletrônico nº. 037/2018, 
fundamentada na disposição da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsi-
diariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo SI-
GA-DOC PA-PRO-2018/04709.// Objeto do Aditivo: registrar a incorporação 
da empresa Telemar Norte Leste S.A – Em Recuperação Judicial, com sede 
na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 
71, 2° andar, Bairro Centro, CEP: 20230-070,inscrita no CNPJ/ME sob o n° 


